

Stiftelsen Kong Frederik Den VIII's Minde

Bryggervangen 60-76
2100 København Ø
CVR-nr. 56 09 58 10

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2017

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Stiftelsens formål er eje og administrere Stiftelsens formue, hvori indgår fast ejendom, for herunder at tildele boliger i Stiftelsens ejendom ifølge Stiftelsens fundats samt såfremt Stiftelsens økonomi gør det muligt at uddele legater. Stiftelsen er erhvervsdrivende som følge af besiddelse af udlejningsejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 204.578, og fondens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 60.772.960.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne til god fondsledelse og følger de anbefalinger der er relevante for fonden, idet der dog i enkelte tilfælde er taget hensyn til bestemmelserne i Stiftelsens Fundats.

1. Åbenhed og kommunikation.

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold.

FONDEN FØLGER: Udtalelse på fondens vegne afgives i overensstemmelse med fondens forretningsorden idet bestyrelsens formand har fuldmagt til på fondens vegne, at udtale sig om relevant opdateret information om fondens forhold.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar.

2.1.1. Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i fondens vedtægter.

FONDEN FØLGER: Fondens overordnede strategi og uddelingspolitik drøftes løbende under årets fastlagte bestyrelsesmøder med baggrund i Stiftelsens vedtægter.

2.2.1 Formanden og næstformanden for bestyrelsen.

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsens møder med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Ledelsesberetning

FONDEN FØLGER: Bestyrelsens formand indkalder skriftligt og leder de respektive bestyrelsesmøder i relation til udsendt dagsorden.

2.2.2 FONDEN FORKLARER at der i bestyrelsen er aftalt en nærmere arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden og den øvrige bestyrelse samt fondens administration.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering.

2.3.1. Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

FONDEN FØLGER: Bestyrelsen drøfter løbende hvilke kompetencer den råder over jf. den bestående fundats.

2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn,

FONDEN FØLGER: Nye bestyrelsesmedlemmer forelægges den samlede bestyrelse og udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber herunder erhvervs- og uddelingserfaring samt alder og køn. Stiftelsens fundats sætter dog visse begrænsninger.

2.3.4. Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives oplysninger om hvert bestyrelses-medlem.

FONDEN FØLGER: Jf. Stiftelsens Fundats har bestyrelsen følgende sammensætning:

Formand, direktør Ole Brammer (23-02-1937) optaget i år 2000

Næstformand. Direktør Ulrik Greve af Rosenborg (11-12-1950) optaget i år 2003

Direktør Anker Nielsen (13-03-1946) optaget i år 2008

Apoteker Mogens Alexander Palvad (15-03-1945) optaget i år 2009

Oberst, Stiftsforvalter Soren Bo Bojesen (20-04-1955) optaget i 2016

Det bemærkes, at bestyrelsens sammensætning relateres til Fundats af 14/12-1917.

2.5.2. Det anbefales at der for medlemmer af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse som offentliggøres i ledelsesberetningen.

Ledelsesberetning

FONDEN FORKLARER. Stiftelsens Fundats sætter ingen grænser for et åremål medlemskab af bestyrelsen.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen.

2.6.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultaterne drøftes i bestyrelsen.

FONDEN FØLGER: På Stiftelsens / Fondens årsmøde drøftes såvel bestyrelsens som ledelsens indsats og gøremål i årets løb.

3. Ledelsens vederlag

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysninger om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen.

Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder affonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

FONDEN FØLGER: bestyrelsen incl. dens formand aflønnes med et fast årligt beløb jf. specifikation nedenfor i denne redegørelse. Der er endvidere oprettet ansættelseskontrakt på Stiftelsens formand idet denne på fuldtid og for et årligt beløb på kr. 301.731 beklæder posten som Stiftelsens administrator.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Det er bestyrelsens holdning, at såfremt der kan afses midler, bør Stiftelsen bidrage i form af fribolig eller kontant tilskud til personer over 60 år, som er økonomisk trængt. Dette være sig gældende for såvel egne lejere som øvrige personer.

Endvidere støtter Stiftelsen såvel humanitære som uddannelses- og forskningsrelevante områder, og yder støtte til projekter der kan gøre forskel for patient/pårørende, og hvor specielt indsat mod cancer har stor bevågenhed.

Årets uddelinger fordeler sig således: kr.

Friboliger	46.134
Legater	32.346
I alt	78.480

Ledelsesberetning

Redegørelsen for tildeling af fribolig samt legater for året 2017 er tilsendt Erhvervsstyrelsen.

Stiftelsens bestyrelse aflønnes årligt med følgende beløb: kr.

Formanden	30.000
Øvrige bestyrelsesmedlemmer	40.000
I alt	70.000

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning		3.613.541	3.582.736
Ejendomsudgifter		-2.023.014	-2.064.595
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.044.847</u>	<u>-872.145</u>
Bruttoresultat		545.680	645.996
Personaleomkostninger	1	<u>-512.222</u>	<u>-491.159</u>
Resultat før finansielle poster		33.458	154.837
Finansielle indtægter	2	233.437	357.836
Finansielle omkostninger	3	<u>-471.473</u>	<u>-613.949</u>
Resultat før skat		-204.578	-101.276
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-204.578</u>	<u>-101.276</u>
Uddelinger		78.480	106.594
Årets henlæggelse til andre reserver		25.074	131.916
Overført resultat		<u>-308.132</u>	<u>-339.786</u>
		<u>-204.578</u>	<u>-101.276</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		73.129.841	73.481.933
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>412.541</u>	<u>451.709</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>73.542.382</u>	<u>73.933.642</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>73.542.382</u>	<u>73.933.642</u>
Andre tilgodehavender		140.818	128.189
Periodeafgrænsningsposter		<u>194.623</u>	<u>108.384</u>
Tilgodehavender		<u>335.441</u>	<u>236.573</u>
Værdipapirer		<u>5.673.055</u>	<u>5.893.734</u>
Værdipapirer		<u>5.673.055</u>	<u>5.893.734</u>
Likvide beholdninger		<u>278.397</u>	<u>283.937</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.286.893</u>	<u>6.414.244</u>
Aktiver i alt		<u><u>79.829.275</u></u>	<u><u>80.347.886</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Grundkapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		45.792.505	45.792.505
Vedtægtsmæssige reserver		17.896.451	17.896.451
Andre reserver		4.330.693	4.305.619
Overført resultat		<u>-7.746.689</u>	<u>-7.438.557</u>
Egenkapital	6	<u>60.772.960</u>	<u>61.056.018</u>
Gæld til realkreditinstitutter		15.541.716	15.955.496
Anden gæld		<u>2.857.514</u>	<u>2.763.039</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>18.399.230</u>	<u>18.718.535</u>
Gæld til realkreditinstitutter		427.785	419.156
Anden gæld		<u>229.300</u>	<u>154.177</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>657.085</u>	<u>573.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.056.315</u>	<u>19.291.868</u>
Passiver i alt		<u>79.829.275</u>	<u>80.347.886</u>
Eventualposter m.v.	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>512.222</u>	<u>491.159</u>
	<u>512.222</u>	<u>491.159</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Formandshonorar	30.000	30.000
Bestyrelseshonorar	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>233.437</u>	<u>357.836</u>
	<u>233.437</u>	<u>357.836</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>471.473</u>	<u>613.949</u>
	<u>471.473</u>	<u>613.949</u>
4 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	28.385.345	613.422	691.791	29.690.558
Tilgang i årets løb	0	0	89.744	89.744
Overførsler i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>28.385.345</u>	<u>613.422</u>	<u>781.535</u>	<u>29.780.302</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	45.792.505	0	0	45.792.505
Opskrivninger 31. december 2017	<u>45.792.505</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>45.792.505</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	695.917	613.422	240.082	1.549.421
Årets afskrivninger	<u>352.092</u>	<u>0</u>	<u>128.912</u>	<u>481.004</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.048.009</u>	<u>613.422</u>	<u>368.994</u>	<u>2.030.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>73.129.841</u>	<u>0</u>	<u>412.541</u>	<u>73.542.382</u>

Stiftelsen har modtaget t.kr. 3.800 i donationer vedrørende elevatorprojektet. Donationerne er modregnet i anskaffelsessummen.

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Grundkapita l	Reserve for opskriv- ninger	Vedtægts- mæssige re- server	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	45.792.505	17.896.451	4.305.619	-7.438.557	61.056.018
Årets resultat	0	0	0	25.074	-308.132	-283.058
Egenkapital 31. december 2017	500.000	45.792.505	17.896.451	4.330.693	-7.746.689	60.772.960

7 Eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er ingen forpligtelser i henhold til boligreguleringslovens § 18. Forpligtelsen vedrørende § 18 B indestår i Grundejernes Investeringsfond og indgår ikke i balancen, men er udgiftsført som en ejendomsudgift.